
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 
Nr. Generale 741 del 26/08/2025 

 
 
Proposta Nr. 963  
 
Oggetto: ISTRUTTORIA DI INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI A 

UTILIZZARE ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI FRAZIONALI IN GESTIONE 
DUSO. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

IL DIRIGENTE 
Premesso: 
-che con determinazione n. 553 del 1 luglio 2025 era stato approvato un avviso di manifestazione di 
interesse per la concessione in uso degli impianti sportivi frazionali di Bella Venezia, Campigo, 
Salvatronda, Salvarosa, S. Floriano, S. Andrea oltre Muson, Treville, Villarazzo, impianto baseball 
in via Malvolta. 
-che il suddetto Avviso pubblico, prot. n. 30005 del 2 luglio 2025 e la documentazione attinente il 
procedimento in oggetto era stata pubblicata sul sito del Comune di Castelfranco Veneto nella 
sezione Amministrazione trasparente > Bandi di Gara e Contratti e all'Albo Pretorio on line e che il 
termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è scaduto alle ore 12.00 del giorno 4 
agosto 2025; 
-.che con determinazioni n. 702 dell’8/8/2025 e n. 731 del 21/08/2025 è stata nominata la 
Commissione valutatrice come di seguito; 
-.che entro i termini del bando hanno presentato domanda, per gli impianti sotto indicati, le seguenti 
associazioni: 

• Bella Venezia: A.S.D. Rossostellato Giorgione 
• Campigo: Virtus Campigo A.S.D. - A.S.D. Rossostellato Giorgione – Ref Free Associazione 

Amatoriale Arbitri di Calcio Treviso A.S.D. 
• Salvarosa: USD San Gottardo Salvarosa – A.S.D. CS71 
• S. Andrea oltre Muson:  A.S.D. Castelfranco Cavaliers a.f.t.  
• Treville: Associazione Treville-S.Andrea Calcio A.S.D.  
• Baseball in via Malvolta: Thunders & Dragons Softball A.S.D. Castellana; 
• San Floriano: A.S.D. San Floriano Calcio – Italia Sport Polisportiva A.S.D. 

-.che nella seduta del 22 agosto, la Commissione – in attesa delle verifiche amministrative di legge 
in corso – ha steso una graduatoria per gli impianti in bando, rinviando alla Giunta le ulteriori 
determinazioni per gli impianti di Salvatronda e Villarazzo, per i quali non sono pervenute domande 
e per l’impianto di San Floriano per il quale sono state proposte attività di destinazione diversa da 
quella riferita all’attuale utilizzo; 
Ritenuto di approvare – provvisoriamente -  la seguente graduatoria, come da risultanze del verbale 
in atti d’ufficio:  
Bella Venezia: A.S.D. Rossostellato Giorgione 



 

Pagina 2 di 3 

Campigo: Virtus Campigo A.S.D. . 
Salvarosa: USD San Gottardo Salvarosa  
S. Andrea oltre Muson:  A.S.D. Castelfranco Cavaliers a.f.t.  
Treville: Associazione Treville-S.Andrea Calcio A.S.D.  
Baseball in via Malvolta: Thunders & Dragons Softball A.S.D. Castellana 
Richiamati: 

 il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 
18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 
30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamato l’obiettivo 13 del D.U.P. Sport e Tempo Libero- Azione: riordino concessioni 

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 57099 del 19.12.2024 con il quale vengono affidate per 
l’esercizio 2025 al Dott. Gianluca Mastrangelo la dirigenza del Settore Servizi alla Persona e al 
Dott. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1° Economico Finanziario;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
 
-.di approvare, per quanto in premessa indicato, l’assegnazione provvisoria degli impianti  
frazionali di Bella Venezia, Campigo, Salvarosa, S. Andrea oltre Muson, Treville, impianto baseball 
in via Malvolta, in attesa delle verifiche amministrative di legge. 
-.di dare atto che la suddetta graduatoria viene trasmessa alla Giunta, rinviando alla stessa  ulteriori 
determinazione per gli impianti di Salvatronda e Villarazzo, per i quali non sono pervenute 
domande e per l’impianto di San Floriano per il quale sono state proposte attività di destinazione 
diversa da quella riferita all’attuale utilizzo; 
-.di dare atto che vengono assegnati provvisoriamente gli impianti sportivi frazionali come di 
seguito: 

• Bella Venezia: A.S.D. Rossostellato Giorgione 
• Campigo: Virtus Campigo A.S.D. . 
• Salvarosa: USD San Gottardo Salvarosa  



 

Pagina 3 di 3 

• S. Andrea oltre Muson:  A.S.D. Castelfranco Cavaliers a.f.t.  
• Treville: Associazione Treville-S.Andrea Calcio A.S.D.  
• Baseball in via Malvolta: Thunders & Dragons Softball A.S.D. Castellana 

-.di dare atto che si procederà alla approvazione definitiva, con successivo provvedimento, al 
termine dei controlli di legge. 
-.di dare atto che il presente provvedimento è ininfluente per la spesa. 

 
Data della proposta: 26/08/2025 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Maria Teresa Sordi  
 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 26/08/2025


